Operações de Créditos 

Liberadas 

Operações de Créditos 

Liberadas nos últimos 3 

anos (2020,2021 a 2022)

Empregos 

Diretos 

Gerados 

126 R$ 151.064.484,44 R$ 61.704.000,00 7.383

4.1 Estrutura de Capitalização 

O capital social da Desenvolve MT é de R$ 131.560.547,88 (cento e trinta e um 

milhões, quinhentos e sessenta mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta 

e oito centavos), dividido em 13.156.055 (treze milhões, cento e cinquenta e seis 

mil, cinquenta e cinco) ações ordinárias de classe única, todas nominativas de    

R$ 10,00 (dez reais) cada uma, distribuídas conforme a tabela 1. 

TABELA 1 – Distribuição do Capital Social  

Em milhares de reais 

Acionistas Quantidade de ações R$ mil R$ mil